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31 stycznia Wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego Pan Younous Omarjee odwiedził krakowski
magistrat. Spotkanie z Prezydentem Miszalskim miało charakter nie tylko kurtuazyjny, bowiem poruszono
również kwestie polityki spójności.

Obaj panowie uczestniczyli w konferencji „Rozwój po europejsku. Jaka polityka rozwoju dla
bezpiecznej, odpornej i globalnie konkurencyjnej Unii Europejskiej?” organizowanej w ramach polskiej
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, w dniach 30-31 stycznia.

Prezydent podkreślił, jak ważne jest nasze członkostwo w UE. „W ciągu 20 lat miasto otrzymało ponad
5,1 miliarda złotych (1.2 mld EUR) z funduszy unijnych, dzięki czemu Kraków mógł zrealizować ponad
420 projektów o łącznej wartości niemal 9,7 mld złotych. Centrum Kongresowe ICE Kraków, w którym
wczoraj byliśmy, to także efekt skutecznego wykorzystania tych funduszy”.

Obaj rozmówcy byli zgodni co do konieczności wzmocnienia roli władz lokalnych i regionalnych we
wdrażaniu i projektowaniu polityki spójności. Wzmocnienie tej roli to gwarant bardziej demokratycznej
i skutecznej polityki. To ważne, aby polityka spójności była negocjowana elastycznie i odpowiadała na
potrzeby regionów oraz operowała budżetem adekwatnym do potrzeb. Prezydent podkreślił też, że
Kraków stawia na partycypację mieszkańców w procesach decyzyjnych, na szeroko pojęty dialog
społeczny.

Rozmawiano także o innych wyzwaniach stojących obecnie przed władzami unijnymi, regionalnymi i
lokalnymi, takich jak zmiany klimatyczne i wdrażanie przemian energetycznych, co – jak zaznaczył
Pan Przewodniczący – nie jest już zmianą, a wręcz rewolucją. Trudno przekształcać w niektórych
krajach – jak np. w Polsce – wielowiekowe modele gospodarki oparte na m.in. produkcji węgla. Ważne,
aby te zmiany wprowadzać rozsądnie.

Poruszono również temat roli dużych miast w kreowaniu polityki spójności, która powinna być
uwzględniona w procesie legislacyjnym. Porównano także pojmowanie tej roli w różnych krajach, w
kontekście rozwoju dużych miast i tzw. peryferii. Prezydent Miszalski wyjaśnił, że w Polsce peryferie
niekonieczne oznaczają miejsca słabiej rozwinięte. Podał przykład Krakowskiego Obszaru
Metropolitalnego (KOM). Ludzie o wyższym statusie materialnym często zamieszkują w podmiejskich
miejscowościach, ale pracują w Krakowie, tutaj korzystają z ofert instytucji kultury, opieki zdrowotnej.
Dlatego ważna jest współpraca w ramach KOM i wspólne inwestycje (niektórzy bowiem opłacają
podatki w swoich miejscowościach, ale oczekują świadczeń z budżetu Krakowa).

W opinii obu panów równie ważnym wyzwaniem jest obecnie bezpieczeństwo, i to w różnych
obszarach, nie tylko militarnym. Rola Polski, która przewodniczy teraz w Radzie Unii Europejskiej, jest
tutaj kluczowa i bardzo odpowiedzialna.

Pan Przewodniczący odniósł się także do incydentu z udziałem polskiego europosła Grzegorza Brauna,



który zakłócił minutę ciszy dla ofiar Holocaustu. Zapytał czy takie przykre sytuacje mają także miejsce
podczas obrad Rady Miasta Krakowa. Prezydent Miszalski zdecydowanie zaprzeczył - my dyskutujemy
i czasem spieramy się ale w sprawach merytorycznych, a nie ideologicznych.

Younous Omarjee to francuski polityk, członek Parlamentu Europejskiego od stycznia 2012 roku. Od
lipca 2019 roku przewodniczył Komisji ds. Rozwoju Regionalnego. Reprezentuje „La France
Insoumise”, która jest powiązana z Konfederacyjną Grupą Zjednoczonej Lewicy Europejskiej -
Nordycką Zieloną Lewicą.

Pan Omarjee pochodzi z Saint-Denis, Réunion, francuskiego departamentu zamorskiego i regionu
Reunion na Oceanie Indyjskim, położonym w najbardziej wysuniętym na północ punkcie wyspy. Co
ciekawe - mieszka tam też spora grupa Polaków, a niektórzy nawet pochodzą z Krakowa.


